
 

Shoda s prvopisem potvrzuje Eva Kirchnerová. 

 

                                                                                                              č.j.:    38 K 27/2003 - 450  
 
 

USNESENÍ 
 
 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudkyní JUDr. Jarmilou Bejčkovou v právní věci 

úpadce:  J.F., narozený XXXXX, IČO XXXXX 
   bytem XXXXX, XXXXX 

o zrušení konkursu 

takto: 
 

I. Konkurs na majetek úpadce: J.F., narozený XXXXX, IČO XXXXX, bytem XXXXX, 
XXXXX, se zrušuje pro nedostatek majetku dlužníka. 

II. Správkyni konkursní podstaty soud ukládá, aby do 30 dnů ode dne právní moci usnesení 
písemně oznámila soudu, zda uzavřela účetní knihy a sestavila účetní závěrku.  

 Odůvodnění:  

Usnesením č.j. 38 K 27/2003 – 44 ze dne 16. 7. 2003 prohlásil soud na majetek úpadce konkurs; 
usnesení nabylo právní moci dne 23. 7. 2003.  

Usnesením č.j. 38 K 27/2003 - 443 ze dne 5. 2. 2021 schválil soud konečnou zprávu a vyúčtování 
odměny a výdajů správkyně konkursní podstaty (dále jen „správkyně“); usnesení nabylo právní 
moci dne 27. 2. 2021. Z konečné zprávy vyplývá, že příjmy do konkursní podstaty v celkové výši 
90 145,90 Kč nepostačovaly po úhradě nákladů spojených s udržováním a správou konkursní 
podstaty ani na úhradu odměny správkyně v plné výši a že částka 7 681,10 Kč představující její 
neuhrazenou odměnu měla být správkyni vyplacena z prostředků státu.  

Podle § 44 odst. 1 písm. d) zákona o konkursu a vyrovnání (dále jen „ZKV“) soud usnesením 
zruší konkurs, ve kterém nedošlo k potvrzení nuceného vyrovnání, zjistí-li, že majetek podstaty 
nepostačuje k úhradě nákladů konkursu, přičemž nepřihlíží k věcem, právům, pohledávkám nebo 
jiným majetkovým hodnotám vyloučeným z podstaty. 

Podle odstavce 4 citovaného ustanovení správce ke dni zrušení konkursu uzavře účetní knihy a 
sestaví účetní závěrku s výjimkou případů, kdy došlo k nucenému vyrovnání. Poté soud zprostí 
správce funkce.   

Jelikož v daném případě majetek podstaty nepostačuje po úhradě nákladů spojených 
s udržováním a správou konkursní podstaty ani k úplné úhradě odměny správkyně, soud konkurs 
podle § 44 odst. 1 písm. d) ZKV zrušil a uložil správkyni povinnost podle § 44 odst. 4 ZKV. 

Poučení: 

Proti výroku I. usnesení lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně. Proti výroku II. usnesení není 
odvolání přípustné. 

 

 



                                                                                            č.j.:    38 K 47/2005 -   
  

 
Shoda s prvopisem potvrzuje Eva Kirchnerová. 

 

Zrušením konkursu zanikají účinky prohlášení konkursu uvedené v § 14 odst. 1 písm. a) až e), g), 
i) a l); platnost a účinnost úkonů provedených v průběhu konkursu tím není dotčena.  

 

Brno 29. dubna 2021 

 
 
JUDr. Jarmila Bejčková, v. r. 
samosoudkyně 
 
 

 


